MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAQ PUBLICA DO ESTADO DO PARANA Ne 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-PR

2. ORGAO REQUISITANTE

SECRETARIA

MUNICIPAL

ADMINISTRACAOQ

DE

3. ORJETO

LIMPEZA E CONSERVACAQ

4. DESCRIGAO DO OBJETO

APLICACAO DE BACTERICIDA SANITIZANTE

Dispensa por limite

5. N* E DATA DO PROCESSO:

6. N* CONTRATO:

7. PUBLICAGAOQ

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO

IMUNIZADORA JARAGUA LTDA

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

03.172.333/0001-96

10. N* EMPENHO

3032,/2020

11. DATA EMPENHO

23.03.2020

12. VALOR EMPENHADO

R3 2.450,00 [ PAGO

13. DATA PGTO.

14. NOTA FISCAL-e

22059-26.03.2020

15. FONTE DE RECURSOS

000

16. ORIGEM

Recursos
Livres

Ordindrios

CUSTEIO

17. NATUREZA DA DESPESA

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. | 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL
Dedetizagao, desinfecciio, desinsetizacao, | 05 HORAS 490,00 2.450,00 |
imunizacdo, higienizaciao em locais de '
maior circulacéo

TOTAL DESTA AQUISICAD 2.350,00
22. RELAGAO DE ANEXOS:
. nota de empenho . requisicao do 6rgao solicitante . orcamentos

. nota fiscal

. comprovante pagamento
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NO DO EMPENHO/TIPO RECURSO
003032/2020 Crdinari pPrcamentar
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
DDTAGﬁ.BEH‘?E"‘R""TP‘HIA’_MUNICI FAL 1EE ADMINI 01 ADMINISTRACACO SMA NO CONTA,
041220003.2.006.3320.392.00,00 LIMPEZA E CONSERVACAO DEMAIS S DEOZ2E -

CREDDR

ENDEREq%BEEE EMUNIZP.DOR.E-:_JHRAGUA LTDA mNE o Q302d2 . 333/0001-96
A JOSE EMMENDOERFER 1781 | (47)3371-1 JARAGUA DO SUL
LICITACAO NUMERD COMNYENIO CONTRATO EMISSAD VENCIMENTO
Dispensa por Limite P3/03/20 o/04/20
YALOR ORCADD SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDD ATUAL
}.2CO.DSE’:EG G;CD DrDD 414561{:':
TEMQUANT.|JUNID.[ESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
] 1 REFERENTE CONTRATACAOD DE EMPRESA
FARA SERVICOS DE APLICACAD DE
BACTERICIDA SANITIZANTE PARA
IMUNIZACAD EM LOCAIS DE MAIOR
CIRCULACAD COM O FIM DE PREVENIR
CONTRA O COVID-19 2.450,00 2.450,00
RETENCAO DE I.S5.5. 73,50
Total das Retencoes: 73,50
FONTE DE RECURSO I
TOTAL LIOWDO A
0 Recursos Ordinarios (Livres) 2.376,50

[NOME DO PROJETO/ATIVIDADE
SERVICOS DE ADMINISTRACAQ GERAL

EMITIDO VISTO AUTORIZO A DESPESA

NﬁﬁﬁI

emir A. Aziliero

CRC 25 365/0-7 Fr Ariel Schiavini
) AT
FUNCIONARID CONTADOR PREFEITO MUNICIPAL
DADOS DO PAGAMENTO VYISTO
POAGO AO FAVORECIDD O WalLOR ACIMA ESPECIFICADOD,
PROVWEMIEMTE DESTA NOTA DE EMPENHD EM; I

LA ee (\“SJ\.& N pE 020

ELIANE PROEfICIO
TESOUREIRA I SOLICITACAO DE EMPENHO N® :

BANCO: N® DA CONTA: :
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitaimente. e
M_E uNICiPIO DE JARAGUA DO SUL [Nimero do RPS  Namero da "::]59
B W SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data da emissao da nota

DOSLNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 26/03/2020 18:54:08
Data do fato gerador

26/03/2020 18:54.08
|Cédigo de verificagio

FOHQXNFI

PRESTADOR DE SERVICOS

MNome fantasia: IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
Mome/Razio social IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
CPR/ICNPJD3.172.333/0001-96  Inscricio municipal: 22159
Enderego: R JOSE EMMENDOERFER Mamers: 1781 Bairro: JARAGUA ESQUERDO CEP: 88253-000
Complemenio:

Municipio: Jaragua do Sul
E-mail: faturamento@imunizadorajaragua.com.br Site:

UF:8C

Inscricio estadual:
Telefone: (47) 3371-1558

Celular (47) 598751771

TOMADOR DE SERVICOS

Mome fantasiac MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL
Mome/Razdo sodial: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA,

CPRICMP.E 76.8995. 455/0001-56 Inscrigio municipal; Inzcricio estadual:
Enderego; PC ANGELO MEZZOMO Baimro: Centro CEP: B5550-000
Complemento:
Municipio. Coronel Vivida UF:-PR
E-mail: simone@coronabvivida pr.gov.br Telefone: Celular:
DISCRIMINAGAQ DOS SERVIGOS
Valkor unitario " td - Valor do servipo Base de calculo (%) Iss
DESINFECCAD 2.450,0000 14,0000 2.450,0000 2450,00x3,00=  73,50]
Forma de Pagamento
Parcela Vencimente Tipo Valor {i_ﬂ] Parcela Vénl::imeniu Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R3)
1 02/04/2020 A prazo 2.180,50 '
RETENCOES FEDERAIS
PISIPASEF COFINS INSS IR CsLL Outras retengdes
R% 0,00 RS 0,00 R$ 268,50 RE 0,00 RS 0,00 R% 0,00
Valor bruto = RS 2.450,00 Valor liquido = R% 2.180,50
Codigos dos servicos:
07.13 - Dedefizagio, desinfecgdo, desinsetizagdo, imunizagdo, higienizagio, desratizagdo, pulverizagio e congéneres.
CNAE:
B122-2/00 - imunizagio e controle de pragas wbanas
Desc. condicionado{RE) Desc. incondicionado(R$) Dedughes{RE) Base de calcule{RE) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 2.450,00 73,50

QUTRAS INFORMACOES

ureza da operagio; Tributagio no municipio
ituagdo tributdria do 1S30N: Nomal
ocal da prestac3o do senvigo: Coronel Vivida

Exta MFS-e (ol emitida com respaido no Decrelo 11168002016
or de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do IS5 3%
tuacdo desta NFS-e: Mommal
Documento emitido por ME ou EFPP optante pelo Simples Nacional
Empenho 00303272020,
Depdsito 02004
Banco do Brasil - Agencia 3163-1 - Conta comente 55884-2
Imunizadora Jaragua LTDA EPP - 03,172 3330001-86
alor aproximado do tributo federal - RS 329,52 (13,.45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - RS 77,18 (3,15%) , com base na Lei
12 741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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Transferéncia entre contas diversas

GI32131627401621014
130472020 16:32:06

Debitado

Nome PMCY - LIWVRE MOVIMENTO
Agéncia 2008-7

Conla correnie 11370-0

Creditado

Mome IMUNIZADORA JARAGUA LTDA
Agéncia 31631

Conta corrente 55884-2

Valor 2.376,50

Data Mesta data

Asgsinada por JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI 13/04/2020 16:24:37

JB6835283 ELIANE APARECIDA DE PROENCIO

Transagdo efetuada com sucesso.

137104/2020 16:32:06

Transagdo eletuada com sucesso por: JEE35283 ELIANE APARECIDA DE PROENCIO.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Mome PMCV - LIWRE MOVIMENTO

Agéncia 2008-7

Conta corente 11370-0

Creditado

MNome PREF MUMN CVV IPTU

Agéncia 2008-7

Conta corrente 32084-5

Valor 73.50

Data Mesta data

Assinada por JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI 13042020 16:27:59

JEB835283 ELIANE APARECIDA DE PROENGIO

Transagao eletuada com sucesso,

13/04/2020 16:32:06

Transacdo efetuada com sucesso por: JGB35283 ELIANE APARECIDA DE PROENCIO,



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 178/2020

Coronel Vivida, 24 de margo de 2020

Para: Central de Compras
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatdrio

Exmo. Senhor Presidente,
Solicitamos a Vossa Senhoria autorizagio para proceder abertura de processo de licitagiio,

1. Objeto: SERVICO DE APLICACAQ DE BACTERICIDA SANITIZANTE UTILIZANDO
CAMINHAO, NA AREA URBANA DO MUNICIPIO, PARA IMUNIZACAO EM LOCAIS DE
MAIOR CIRCULACAO DE PESSOAS, TENDO EM VISTA A PREVENCAO AO COVID 19, ,
conforme segue:

LOT | ITEM QTDE | I'N COi. DESCRICAD . VL UNIT TU TAL
1|1 500 | HR | 2064 | SERVICO DE IMUNIZACAO DE VIAS | 490,00 2.450,00
7 PUBLICAS, INCLUINDO PRODUTO
NECESSARIO, EPI E VEICULO.
| TOTAL GERAL ESTIMADO | 2.450,00

2. Condicio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro -
3. Local de entrega:PREFEITURA MUNICTIPAL DE CORONEL VIVIDA
4. Prazo de execucio:

5, Dotagio or¢amentaria:

Orgdo/Unid Org. [Fonte  |[Desp | Dotagdo Orcamentaria

ADMINISTRAGAD 415 0301 2 B 339039120000
SMA
ADMINISTRACAOD S
LEANDRO SIGNO
Contabilidade: Juridico: Coordenngio Geral Controle Interno:
Declaro a existéneia de dotagdo | Confonme parecer em anexo, | Aulorizo a sbertura de Ciente da  eloboragiio  do
orgamentiria supra descritn indico & readimgie do | procedimento licitalério na PrOCERS0 licitatorio na
procedimento na modalidade: midalidade indicada. modilidede & forma mdicda,
I ! I ! ! ! ! I
Contabilidade Responsavel Juridico Coordenagio Geral Controle Interno
Ordenador dus despesas:
Auttorizo a abertura de procedimento beitatdnio nos lenmos da legislagho vigente,
= __
Opdenador das despesas
Observisgio:

LEmiggor-SINMONE S0

Praca Angelo Mezzomo, sin - B5.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: {46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmev.com.br




Proposta de Servigo

lofl

PROPOSTA
IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP

htips:/iwww phcfocosistema com.brijaragua/ova/popup php? st=mod

Imumzadam ——
a To:) gu;j CNPJ 03172333000196 I_ I

Inscricde Municipal 22159

Inscrigdo Estadual ISENTO

RUA JOSE EMMENDOERFER, 1781 - 89253-000
(47) 3371-1558 - JARAGUA DO SUL/SCISC

Data 24/03/2020

MUNICIPIC DE CORONEL . MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -

Clivnte: VIVIDA Fantasia: pe eI TURA MUNICIPAL

End.ND: CidadelUF: /
Contato: SIMONE Telefone:

e-mail: simene@coronelvivida.pr.govibr

Ponto de

Referéncia:

Prezado Cliente, apresentamos nossa proposta para prestacéo de servicos, conforme as especificagdes abaixo;

Descrigao
Atividade: DESINFECCAO DE AMBIENTES Praga Alvo: DESINFECCAD

|Observagoes Especificas:

Prezados

Viemos por meio deste apresentar proposta comercial

De anteméo salientamos nosso esforgo e empatia para que todos os trabalhos sejam realizados com maior
agilidade, & gqualidade gquante o momento necessila sem esquecer do preco justo como veremos abaixo.

APLICACAD DE BACTERICIDA SANITIZANTE:

Utilizando-se de caminhdes com equipamento de Hidro jateamento equipados com bombas de alta de pressdo
possibilitando maior vasdo e alcance dos jatos e com reservatdrios de dgua de 3.000 e 5.000 litros, sera feita a
dispersdo do saneante bactericida Combacter 800 (ficha técnica anexa), conforme especificagtes do fabricante.
O investimento contempla a utilizagio do caminhdo equipado conforme supramencionado, o motorista do mesmo,
a mao de obra de 2 técnico por caminhdo e todo bactericida utilizado no processo de aplicagao.

Observacdo 4 contratante:

? Alimentagio dos colaboradores

? Aguar limpa para abastecimento do tanque
? Se necessario, pemoite

Investimento:
Aplicacdo de Bactericida Sanitizante: R$ 490,00/h (quatrocentos e noventa reais) por hora.

Forma de pagamento: Boleto & nota fiscal,

Observagoes Gerais:
|Prazo Pagamento: 15 DIAS Valor dos Servigos: 490,00
Validade: [ |
Concordamos com os termos e condigbes do presente
pedido, Inclusive com as Observagdes Especificas e IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
Gerais.
Assinatura do Cliente VANDERLEIA OLIVEIRA

24/03/2020 16:43



